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Sprawozdanie ze spotkania konsultacyjnego 
„Lasy o zwiększonej funkcji społecznej – teren leśnictwa Olejnica”.

Data spotkania: 14.10.2024 r.;

Miejsce spotkania: Ośrodek Dydaktyczno-Sportowy AWF Wrocław;

Organizator: Nadleśnictwo Kościan;

1. CEL SPOTKANIA:

 Przedstawienie planowanych prac gospodarczych na terenie lasów 

społecznych oraz w bliskim ich sąsiedztwie (teren leśnictwa Olejnica) oraz 

zebranie opinii i uwag lokalnych społeczności, władz samorządowych, 

przedstawicieli ośrodków wypoczynkowych.

 Wypracowanie drogi współpracy w temacie zagospodarowania terenów 

leśnych w bezpośrednim sąsiedztwie ośrodków wypoczynkowych 

(podsadzenia, cięcia sanitarne);

2. UCZESTNICY

W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele różnych grup społecznych, w tym 

reprezentanci lokalnych społeczności, przedstawicieli ośrodków wypoczynkowych, 

przedstawiciele władz lokalnych oraz przedstawiciele Lasów Państwowych. 

Sumarycznie w spotkaniu wzięło udział 41 osób. 

3. PRZEBIEG SPOTKANIA:

Wprowadzenie do spotkania:

 Prowadzący spotkanie Karolina Dworanowska przywitała przybyłych gości, 

przedstawiła obecnych na spotkaniu pracowników nadleśnictwa oraz omówiła 

sprawy organizacyjne (zasady pracy, materiały); 

 Pan Zastępca Nadleśniczego Łukasz Sworowski przedstawił cel spotkania; 
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Część merytoryczna spotkania:

 Wprowadzenie na temat idei lasów społecznych, wytycznych oraz zasad 

gospodarowania, przedstawienie lokalizacji lasów społecznych na terenie 

leśnictwa Olejnica - wygłosiła Karolina Dworanowska;

 Omówienie planowanych zabiegów gospodarczych na terenie i w bliskim 

sąsiedztwie lasów o zwiększonej funkcji społecznej (leśnictwo Olejnica) - 

wygłosił Łukasz Sworowski;

 Omówienie koncepcji wspólnych działań w temacie zagospodarowania terenów 

leśnych w bezpośrednim sąsiedztwie ośrodków wypoczynkowych 

(podsadzenia, cięcia sanitarne)  - wygłosił Łukasz Sworowski;

Dyskusja i wypracowanie wspólnych postulatów:

Uczestnicy mieli okazję do przedstawienia swoich stanowisk oraz zadawania pytań 

dotyczących kwestii wyszczególnionych w części merytorycznej:

1)Głos zabrali: Przedstawiciele Ośrodka Wypoczynkowego „Jagoda” oraz Ośrodka 

Wypoczynkowego „Leśny Raj”;

Pytanie: Czy na terenie ośrodków będą prowadzone prace pozyskanie w najbliższym 

czasie i jak będzie to wyglądać w terenie?

Odpowiedź: Pan Zastępca Nadleśniczego wyjaśnił, iż na terenie, gdzie znajdują się 

ww. ośrodki wypoczynkowe na najbliższe 10 lat nie zaplanowano prac 

pozyskaniowych. Dodatkowo omówiono lokalizację i charakter prac, które 

zaplanowano w obecnym urządzeniu lasu na terenach sąsiadujących z ww. 

ośrodkami. Doprecyzowano na czym polega zabieg trzebieży późnej.

2)Głos zabrali: Przedstawiciele Ośrodka „Transus”;

Pytanie: Jak będzie wyglądała współpraca z Ośrodkiem „Transus” dot. wyznaczenia 

potencjalnych drzew do wycięcia w ramach trzebieży, którą zaplanowano?.

Odpowiedź: Pan Zastępca Nadleśniczego wyjaśnił, iż wyznaczenie potencjalnych 

drzew do wycięcia nastąpi przy udziale przedstawicieli Ośrodka „Transus”. Zostanie 

ustalony termin spotkania na gruncie pomiędzy pracownikami terenowymi leśnictwa 

Olejnica, a przedstawicielami domków wypoczynkowych. Podczas spotkania zostaną 

wyznaczone drzewa do wycięcia, przy bieżącej weryfikacji zabiegu przez 
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przedstawicieli „Transus”. Prace związane z pozyskaniem drewna planowane są na 

miesiące styczeń/luty. 

3)Głos zabrali: Przedstawiciele m.in. Ośrodków Wypoczynkowych „Jagoda”, „Zacisze” 

oraz „Leśny Raj”:

Zagadnienie: Poruszenie tematu pokrycia kosztów pozyskania suchych, 

niebezpiecznych drzew na terenie ww. ośrodków. Przedstawiciele ośrodków 

podkreślili, iż kluczowym wyzwaniem dla nich są kwestie finansowe, głównie ze 

względu na wiek drzewostanów.  

Odpowiedź: Pan Nadleśniczy Maciej Cudak, wyjaśnił iż Nadleśnictwo Kościan działa 

w oparciu o PUL. Dla terenów na których znajdują się Ośrodki Wypoczynkowe 

„Jagoda”, „Zacisze” oraz „Leśny Raj” nie zaplanowano wskazówek gospodarczych. 

Podkreślił, iż na terenie wymienionych Ośrodków występują drzewostany 

przeszłorębne, które w lasach gospodarczych zostałyby już wycięte kilkadziesiąt lat 

wcześniej. Pan Nadleśniczy zadeklarował, iż wystąpi z zapytaniem do Dyrektora RDLP 

w Poznaniu o możliwość usunięcia drzew niebezpiecznych z terenów Ośrodków na 

koszt Lasów Państwowych; 

4)Głos zabrali: Przedstawiciele m.in. Ośrodków Wypoczynkowych „Jagoda”, „Zacisze” 

oraz „Leśny Raj”:

Zagadnienie: Posadzenie nowych drzew na terenie Ośrodków;

Odpowiedź: Pan Zastępca Nadleśniczego omówił etapy współpracy dot. podsadzeń 

na terenie ośrodków. Inwentaryzacja terenu pod względem wykonania podsadzeń 

powinna zostać wykonana przez stronę społeczną, przy ewentualnej pomocy 

merytorycznej pracowników Nadleśnictwa Kościan. Zadeklarowano, iż Nadleśnictwo 

Kościan przygotuje materiał sadzeniowy rodzimych gatunków drzew na jesienne 

sadzenie 2025 r.. 

5) Głos zabrali: Przedstawiciel Ośrodka Wypoczynkowego „Jagoda”; 

Zagadnienie: Zanieczyszczenia w bliskim sąsiedztwie ośrodków położonych przy 

Jeziorze Starkowskim;

Odpowiedź: Pan Nadleśniczy Maciej Cudak podkreślił, iż śmieci w lesie to poważny 

problem, wpływający na wiele aspektów funkcjonowania tego ekosystemu. 

Zadeklarowano, iż zostanie wystosowane pismo do Wójta Gminy Przemęt, 
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Włoszakowice, Wody Polskie w sprawie zanieczyszczeń w bliskim sąsiedztwie 

ośrodków położonych przy Jeziorze Starkowskim;

 

6)Głos zabrała: Pani Pabich Patrycja - przedstawiciel Gminy Przemęt, radna powiatu 

wolsztyńskiego;

Zagadnienie: Przedstawienie projekt remontu drogi Starkowskiej, która jest drogą 

dojazdową do ośrodków wypoczynkowych;

Odpowiedz: Nadleśnictwo Kościan nie jest stroną, dlatego kwestia zostało postawiona 

do dyskusji pomiędzy Gminą Przemęt, a Ośrodkami.

7)Głos zabrała: Przedstawiciel Ośrodka „Transus”;

Zagadnienie: Rozbudowa domków letniskowych;

Odpowiedz: Pan Zastępca Nadleśniczego poprosił o zgłoszenie wniosku pisemnego 

do Nadleśnictwa w ww. sprawie.

Po wysłuchaniu wszystkich wniosków/zapytań ustalono następujące postulaty:

1)Nadleśnictwo Kościan wyślę zapytanie do RDLP w Poznaniu z zapytaniem 

dotyczącym kosztów pozyskania drzew na terenach Ośrodków;

2) Nadleśnictwo Kościan wyślę pismo do Wójta Gminy Przemęt, Włoszakowice, Wody 

Polskie w sprawie zanieczyszczeń w bliskim sąsiedztwie ośrodków położonych przy 

Jeziorze Starkowskim;

3)Nadleśnictwo Kościan przekaże sadzonki na rzecz Ośrodków po wcześniejszym 

zgłoszeniu zapotrzebowania przez przedstawicieli Ośrodków;

4) Wyznaczenie drzew do usunięcia na terenie ośrodka Transus odbędzie się przy 

udziale przedstawicieli Ośrodka Wypoczynkowego „Transus”. 

Po podsumowaniu wygłoszonym przez Pana Łukasza Sworowskiego dla 

chętnych uczestników odbyła się część terenowa spotkania, podczas której omówiono 

wybrane zagadnienia z prezentacji przedstawionej podczas części kameralnej. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Sporządziła: Karolina Dworanowska
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